
DECRETO N° 450 /

LAJA, 14 febrero de 2012

VISTOS:

1.-Programa Municipal denominado "Entrega Recursos Mejoramiento Cancha
Sauzalito".

2.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

3.-Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07.12.2011, Acuerdo N° 186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18,695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar ceremonia de entrega de recursos para la ejecución del
proyecto denominado "Mejoramiento Cancha Sauzalito de la comuna de Laja"
correspondiente al concurso público CHILESTADIOS.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE programa municipal denominado "Entrega Recursos Mejoramiento
Cancha Sauzalito" el cual se ¡levará a cabo el día 14 de febrero de 2012.

2.- REALÍCESE compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindarán a las autoridades e invitados
especiales, e impútese el gasto emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003
Gastos de Representación del Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPUILVEDA
ARIAMUNICIPAL(S)

írt/l/ksm*14/02/12
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Alcaldía
- Archivo SSMM

www.muniiaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - FAX: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa
'ENTREGA RECURSOS MEJORAMIENTO CANCHA SAUZALITO"

FUNDAMENTACIÓN:

El proyecto CHILESTADIO es un concurso público creado por el Instituto Nacional de

Deporte para la postulación de proyectos de infraestructura o equipamiento para

estadios de fútbol amateur del país. En este contexto se postuló la Cancha Sauzalito, la

cual fue adjudicada por un monto de $ 140.940.000, que incluye un aporte municipal

de $6.525.000. La inversión contempla la construcción de camarines, servicios

higiénicos, cierre perimetral, sistema de iluminación y equipamiento deportivo.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar ceremonia de entrega de recursos para la ejecución del proyecto

denominado "Mejora miento Cancha Sauzalito de la comuna de Laja"

correspondiente al concurso público CHILESTADIOS.

Dar atención a las autoridades e invitados asistentes a las diferentes actividades.

DESCRIPCIÓN:

Fecha martes 14 de febrero de 2012.

Hora de Inicio: 17:00 horas

ACTIVIDADES:

Coordinar el desarrollo de la ceremonia.

Confección y despacho de invitaciones a las autoridades provinciales, regionales e

invitados especiales.

Confección de libreto y vocativos

Efectuar órdenes de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a los asistentes.

El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y comprará los elementos

requeridos tales como: jugos, bebidas, vasos desechables, galletas, bombones,

servilletas entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor

Alcalde.

^oj!̂

KARIN/\A MOR;

ÍÁMUNÍOPAH&)
Laja, febrero de 2012



Programa
"ENTREGA RECURSOS MEJORAMIENTO CANCHA SAUZALITO'

Asistentes:
Gobernador Provincial Sr. Renato Paredes Larenas.

Director Regional IND Sr. Javier Puentes Soto

Concejales de la Comuna:

Sr. Joaquín Sanhueza Villamán

Sr. Pedro Urra Parada

Sr. Luis Espinoza Arroyo

Sra. Elia Alarcón Bárrales

Invitados Especiales.

ulveda Mora
retarte Municipal (S)


